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Hammel Golf Klub 
 

Januar 2020 – No. 1 

 
Årets første HGK Nyhedsbrev – GODT NYTÅR til alle. 

 
 

Banen Lige Nu 
 
Vejret er forunderligt – vi får stadig meget regn, stort set ingen frost og indtil videre ingen sne.  
 
Naturen kan ikke finde ud af det. Forårsblomster er allerede på vej, og der er god vækst i græsset rundt på 
banen. Torsdag den 15. januar blev greens klippet for første gang i 2020. Aldrig sket før at Greenkeeper 
teamet har klippet greens i januar måned. Fairway kan også trænge til besøg af klipperen, men desværre er 
der så vådt rundt på fairway at de lidt mere tunge maskiner vil ødelægge for meget, og efterlade spor der vil 
være længe om at forsvinde. Vi håber på periode med tørvejr, så områderne kan tørre ud. Maskinerne er 
blevet efterset og smurt i vinterpausen, og står klar til at rykke ud straks det er forsvarligt at køre på 
områderne. 
 
Greenkeeper teamet har færdiggjort arbejdet, på 4., 12., og 15. teesteder. Der planlægges nye projekter, 
f.eks. arbejde med dræn flere steder rundt på banen. Renovering af gamle dræn og evt. etablering af nye for 
at afhjælpe den store mængde nedbør vi får. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hul 5 green klippes – fantastisk at der 
midt i januar er så meget vækst i græsset! 
 
Opsang til alle der spiller vintergolf. Regel 
om at nedslagsmærker SKAL rettes op er  
fortsat gældende. 
 
Torsdag den 16. januar blev alene på 17.  
green oprettet 22 nedslagsmærker. 
 
HUSK pitchfork – og brug den! 
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HGK ProTeam 2020 
 
Gammelt ordsprog hedder: Dem der følger i andres fodspor …. De kommer aldrig foran. Vi ønsker at 
Hammel Golf Klub er foran! 
 
Bestyrelsen har derfor indgået samarbejde med PGA Professional Morten Bartholin Jensen for den 
kommende sæson. 
 
Morten blev udlært som PGA Professional i 2007 og har senest været ansat i Randers Golf Klub og Rold 
Skov Golfklub. Morten har en stor passion for undervisning og – frem for alt – udvikling af golfspillere.  
 
Sammen med entusiasme og gå på mod vil tilføjelsen af Morten til PRO Team 2020 være med til at skabe et 
endnu bedre træningsmiljø i Hammel Golf Klub. 
 
Ansættelsen af Morten er en udvidelse af tilbuddene om træning i Hammel Golf Klub. Ian og Morten 
supplerer hinanden utroligt godt, samtidig med at de er enige om det overordnede mål om at træningen skal 
udvikle den enkelte golfspiller og dermed give større glæde ved spillet. 
 
Planlægningen af den kommende sæsons nye tilbud og aktiviteter er i fuld gang, PRO Team 2020 vil 
løbende udsende information om de nye muligheder. 
 
Vi glæder os til samarbejdet med Morten. 
 
Bestyrelsen og Ian Appleyard 
 
Kommentarer fra bestyrelsen: 
Enkelte medlemmer har sat spørgsmålstegn ved det fornuftige i at ansætte endnu en PRO og ikke ”bare” 
koncentrere os om at optimere den eksisterende forretning. For bestyrelsen er det ikke et enten/eller, men et 
både/og.  
 
Vi ser netop udvidelsen af trænings-/undervisningstilbuddene som en optimering af forretningen idet der nu 
kommer nye varer på hylderne. Nye varer som gør Hammel Golf Klub endnu mere attraktiv for eksisterende 
medlemmer og som samtidig kan tiltrække nye medlemmer. 
 
Det er klart at økonomien i dette nye tiltag afhænger af at det er de rigtige varer vi nu har tilført – altså at 
varerne bliver solgt. Baseret på det budget som PRO Teamet har forelagt og de erfaringer der er fra andre 
klubber, er der god grund til optimisme. Bestyrelsen vil følge udviklingen tæt og skulle det – mod forventning 
– vise sig at der ikke er den forventede efterspørgsel vil der løbende blive justeret. 
 
Bestyrelsen           
 
Café 19 
Café 19 har hen over vintermånederne kun én ansat – Køkkenchef 
Jeanette. Timerne bliver brugt til at forberede sæson 2020. Naturligvis 
med rengøring, og klargøring af køkken og lager. Men også 
gennemgang af kalkulationer på såvel retter på menukortet, som 
tilbuddene til grupper og selskaber, der vælger at ligge deres 
arrangement i Café 19. 
 
Få DIN livret på Café19’s menukort! 
 
Dit input til menukortet modtages gerne på cafe19@hammelgolfklub.dk 
og vil blive taget med i planlægning af Menukort 2020 – vi kan naturligvis ikke love at alle forslag kommer 
med, men kom med DIT bud. 
 
Der er allerede bookinger på plads for besøg fra andre klubber, der både skal have f.eks. morgenmad, spil 
og frokost. Samt et par konfirmationer er på plads.  
  

mailto:cafe19@hammelgolfklub.dk
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Rekruttering af nye medlemmer 
 
Som det var tilfældet i 2019 har vi også i 2020 et samarbejde med Dansk Golf Union, omkring rekruttering af 
nye medlemmer 
 
Alle danske golfklubber vil gerne have nye medlemmer, så der er kamp om kunderne. Men hvis vi ser på 
DGU Statistik, som køres hvert år den 30. september, så mistede vi beskedne 4 medlemmer netto fra 2018 
til 2019, hvilket er langt under gennemsnittet. Lad os sammen fortsætte det gode arbejde med at tiltrække 
nye medlemmer til vores dejlige klub. 
 
Hvis man ser på DGU Danmark så er det værd at bemærke at i Østjylland, hvor der inden for én times kørsel 
fra HGK ligger 38 klubber – der kom der totalt 558 nye medlemmer. Til sammenligning var der på landsplan 
et fald på 474 medlemmer. Hvilket alt andet lige viser at der er potentielle medlemmer i Danmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udover deltagelse i ”DGU Golfens Dag”, samt ”Spil med Dag” 2020 har rekrutterings udvalget i fuld gang 
med andre spændende tiltag. Mere herom senere. 
 
 

GLFR 
 
Hammel Golf Klub har indledt samarbejde med GLFR (forkortelse for ”Golferen”) 
 
GLFR tilbyder en APP til din telefon, hvor alle danske baner er tilgængelige, som standard i skrabet version. 
Med det nye samarbejde bliver HGK online baneguide løftet væsentlig, med flere informationer til spilleren. 
Derudover kan man naturligvis også taste sin score, og fra 2020 er GLFR godkendt af DGU og GolfBox, så 
efter endt runde kan dagens score overføres direkte til indberetning til ens scorearkiv.  
 
Udover en elektronisk dynamisk baneguide, giver systemet også mulighed for på nem måde at printe 
baneguide. Der er fortsat spillere der gerne vil have en trykt udgave, om ikke andet som souvenir. Og en 
væsentlig fordel er at den trykte version kan produceres i f.eks. 100 eksemplarer til fornuftig pris. Hvor man 
som golf klub i gammel traditionelt set up måske fik trykt 2000 stk. for at få prisen pr. stk. ned. Men hvis/når 
man så ændrer på banen, står man med et forholdsvis stort antal baneguides som ikke er up to date.  
 
Udover de mange fordele for spilleren har GLFR en ekstra ting inkluderet. Et værktøj hvor Greenkeeper 
teamet kan registrere samtlige installationer på banen. Dyser, brønde, dræn etc. etc. Alt sammen ved hjælp 
af avanceret GPS teknologi.  
 
APP kan hentes – ”GLFR” – og er gratis  
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HGK ProShop – 2020 
 
Hammel Golf Klub har forlænget samarbejdet med Søren Eskerod – GolfFather.dk.  
 
Det nye samarbejde betyder at vi bygger lidt om i ProShoppen, således at salgslokalet udvides, for at kunne 
tilbyde endnu flere gode tilbud til klubbens medlemmer og gæster. Ændring i aftalen betyder også at Søren 
100 % står for bemanding, og i det omfang det er muligt selv vil være i shoppen mere tid.  
 
I januar arbejder Leo Laursen og Allan Lund med ombygningen – som også betyder et mere reelt kontor til 
Ian Appelyard og Morten Bartholin. 
 
 

  

 


